
Stichwortverzeichnis

#BEZUG!  47
#DIV/0!  47
#NAME?  47
#NULL!  47
#NV!  47
#WERT!  47
#ZAHL!  47
&-Zeichen  340
.xls  27
.xlsx  27

A
ABRUNDEN  148
ABS  157
Abschreibungsmethoden  

126
degressive  129, 131, 133
lineare  128
monatsgenaue  129, 133

Absolute Bezüge mit  
ADRESSE umwandeln   
299

Abweichungen
durchschnittliche  192
Standard  193

ACHSENABSCHNITT   
235

Addieren  141
mit Bedingungen  175

ADRESSE  299
ANZAHL  219
ANZAHL2  219
Arbeitsblätter  27

aktive  27
einfügen und löschen   

28
neu berechnen  163
Tabellen  36
teilen  396
umbenennen  28
Zeilen und Spalten  32
Zellbereiche  33
Zellen  32

Arbeitsmappen  26
Arbeitsmappenstatistiken  

398

ARBEITSTAG  271
Argumente

in Funktionen  49
Matrizen  76
optionale  49

Arrayformeln siehe Matrix-
formeln  75

Arrayfunktionen siehe  
Matrixfunktionen  75

Arrays siehe Matrizen  75
Auf- oder abrunden  146

zum nächsten Vielfachen  
150

zur nächsten geraden/ 
ungeraden Zahl  152

zur nächsten Zahl  148
AUFRUNDEN  148
Ausfüllkästchen  396

benutzerdefinierte Listen  
397

Formeln kopieren mit  44
AutoSumme  144
AutoVervollständigen-Formel  

71

B
Barwert  105
Bearbeitungsleiste  33
Bedingte Formatierungen  

386
Bedingungen

beim Addieren  175–176
in Funktionen  286

Benutzerdefinierte Funk-
tionen  388

Benutzerdefinierte Liste   
397

Berechnungsmodus ändern  
383

BEREICH.VERSCHIEBEN  
306

Bereiche
addieren  142
benannte  384

Bereichsbezüge  41
Bereichsnamen  34, 384

Beschreibende Statistik  183
Betragsfunktion  157
Beziehungen zwischen zwei 

Datenbereichen  201
Bezüge  41

absolute  43
absolute und relative   

382
gemischte  43
in Funktionen  66
mit ADRESSE umwandeln  

299
relative  43
Z1S1-Bezugsart  300

Binärsystem  399
BININDEZ  400
BININHEX  400
BININOKT  400
BOGENMASS  178
BRTEILJAHRE  403
Buchhaltungszahlenformat  

106
BW  120

C
CHIQU.INV.RE  230
CHIQU.TEST  229
CHIQU.VERT.RE  230
Chi-Quadrat-Test  228
Chi-Quadrat-Wert  229

berechnen  230
COS  178

D
Darlehenshöhe berechnen  

120
Darlehensraten berechnen  

110–111
DATEDIF  272
Daten

aus Internet abrufen  394
formatieren  36
in Gruppen analysieren  

206
Ränge berechnen  209
transponieren  84

Bluttman719945_bindex.indd   407 30-05-2022   23:36:10



408 Stichwortverzeichnis

Datenbanken  361
Duplikate  373
einrichten  363
Namen bearbeiten  364
Namen definieren  364
Namen vergeben  364
Struktur  362
Suchkriterien  367
Suchkriterienbereich  

einrichten  365
Datenbankfunktionen  361

Argumente für  363
DBANZAHL  371
DBAUSZUG  373
DBMAX  372
DBMIN  372
DBMITTELWERT  369
DBPRODUKT  374
DBSUMME  369

Datenbereiche
vergleichen  201

Datentyp überprüfen  403
Datenüberprüfung  388
DATUM  259
Datums- und Zeitfunktionen

ARBEITSTAG  271
DATEDIF  272
DATUM  259
DATWERT  264
HEUTE  266
JAHR  264
JETZT  282
MINUTE  280
MONAT  263
NETTOARBEITSTAGE  

269
SEKUNDE  281
STUNDE  279
TAG  261
WOCHENTAG  267
ZEIT  277
ZEITWERT  278

Datumsangaben
aktuelles Datum  266
Anzahl Arbeitstage berech-

nen  269
Bestandteile herausfiltern  

260
Differenz in Tagen, Mona

ten und Jahren  272
Einstellungen in Windows 

ändern  256

fortlaufende  256
in Bestandteile aufteilen  

259
Jahr herausfiltern  264
Monat herausfiltern  263
rechnen mit  267
Tag herausfiltern  261
Text in Datumszahl um-

wandeln  264
Text umwandeln in  264
Wochentag bestimmen   

267
zweistellige Jahresangaben  

256
Datumsformate  258
DATWERT  264
DBANZAHL  371
DBAUSZUG  373
DBMAX  372
DBMIN  372
DBMITTELWERT  369
DBPRODUKT  374
DBSUMME  369
Degressive Abschreibung  

129, 131, 133
Deskriptive Statistik  183
Dezimalsystem  400
DEZINBIN  400
DEZINHEX  400
DEZINOKT  400
DIA  129
Diskrete Verteilungen  248
DM  342
Duplikate entfernen  395
Durchmesser eines Kreises 

berechnen  159

E
ERSETZEN  347
Eurobeträge darstellen  106
Exponentielle Daten  243

F
FAKULTÄT  403
Fehler in Formeln

bei der Eingabe vermeiden  
85

mögliche Fehlerquellen   
93

ungültige Klammern  46, 86
Verknüpfungen  90
Zirkelbezüge  88

FEHLER.TYP  332
Fehlerfunktionen  328
Fehlermeldungen

definieren  332
Fehlertypen

herausfinden  332
Fehlerüberprüfung  100, 381
Fehlerwerte  46
Fenster

fixieren  396
Finanzmathematische Funk-

tionen
Argumente  110, 124
BW  120
DIA  129
GDA  131
GDA2  133
IKV  135
KAPZ  114
LIA  128
PDURATION  117
RMZ  111
ZINS  118
ZINSZ  113
ZW  124
ZZR  115

FINDEN  355–356
Formatierungen  36

bedingte  386
Währungsbeträge  106

Formeln  39
anzeigen  380
auswerten  100
AutoVervollständigen  71
Bezüge in  42
direkt eingeben  70
eingeben  39
Fehler vermeiden  85
Fehlerwerte  46
Funktionen in  47
Klammersetzung  46, 87
kopieren  42
korrigieren  381
mit Ausfüllkästchen kopie-

ren  44
Syntax anzeigen  317
überwachen  386
ungültige Klammern  46
Verknüpfungen in  90
Vorgänger und Nachfolger 

in  95
Zirkelbezüge in  88

Bluttman719945_bindex.indd   408 30-05-2022   23:36:10



Stichwortverzeichnis 409

FORMELTEXT  317
Formelüberwachung  95

Fehlerüberprüfung  100
Formelauswertung  100
Überwachungsfenster  99
Zirkelbezüge  89

Freiheitsgrade bei der t-
Verteilung  227

Funktion einfügen (Dialog-
feld)  57

Funktionen  47
Abfragen in  286
Argumente  49
bearbeiten  69
Bezüge in  66
direkt eingeben  70
einfügen  50
finanzmathematische  110, 

124
Hilfe zu  69
im Dialogfeld einfügen  57
Kategorien  59
mit Argumenten eingeben  

63
ohne Argumente eingeben  

61
Parameter  49
selbst schreiben  388
suchen  59
Syntax einer Formel anzei-

gen  317
verschachteln  54
Werte in Tabellen nach-

schlagen  292, 308, 315
Funktionsargumente  49

eingeben  50
Funktionsbeispiele  81

ABRUNDEN  148
ABS  157
ACHSENABSCHNITT  

235
ADRESSE  299
ANZAHL  219
ANZAHL2  219
ARBEITSTAG  271
AUFRUNDEN  148
BEREICH.VERSCHIEBEN  

306
BOGENMASS  178
BW  120
CHIQU.INV.RE  230
CHIQU.TEST  229

CHIQU.VERT.RE  229
COS  178
DATEDIF  272
DATUM  259
DATWERT  264
DBANZAHL  371
DBAUSZUG  373
DBMAX  372
DBMIN  372
DBMITTELWERT  369
DBPRODUKT  374
DBSUMME  369
DIA  129
DM  342
ERSETZEN  347
FEHLER.TYP  332
FINDEN  355–356
FORMELTEXT  317
GANZZAHL  153
GDA  131
GDA2  133
GERADE  152
GLÄTTEN  351
GRAD  178
GROSS  352
GROSS2  352
HÄUFIGKEIT  212
HEUTE  61, 266
IDENTISCH  354
IKV  135
INDEX  315
INDIREKT  303
INFO  326
ISTFEHL  328
ISTFEHLER  328
ISTKTEXT  330
ISTLEER  330
ISTNV  328
ISTTEXT  330
ISTZAHL  330
JAHR  264
JETZT  282
KAPZ  114
KGRÖSSTE  217
KKLEINSTE  217
KLEIN  352
KOMBINATIONEN  166
KORREL  204
KOVARIANZ.P  202
KOVARIANZ.S  202
KURT  201
LÄNGE  339

LIA  128
LINKS  336
MAX  55, 216
MEDIAN  184
MIN  216
MINUTE  280
MITTELABW  193
MITTELWERT  54, 184
MODUS.EINF  184
MONAT  263
NETTOARBEITSTAGE  

269
NICHT  294
NORM.VERT  245
OBERGRENZE  150
ODER  295
PDURATION  117
PI  159
POISSON.VERT  248
POTENZ  167
PRODUKT  63, 168
QUANTIL.EXKL  207
QUANTIL.INKL  207
QUANTILSRANG.EXKL  

211
QUANTILSRANG.INKL  

211
QUARTILE.EXKL  206
QUARTILE.INKL  206
RANG.GLEICH  209
RANG.MITTELW  209
RECHTS  337
REST  170
RMZ  111
RUNDEN  146
SCHÄTZER  239
SCHIEFE  200
SEKUNDE  281
SIN  178
SPALTE  303
SPALTEN  304
STABW  194
STANDARDISIERUNG  196
STEIGUNG  235
STUNDE  279
SUCHEN  356–357
SUMME  66, 141
SUMMENPRODUKT  78, 

173
SUMMEWENN  175
SUMMEWENNS  176
SVERWEIS  309

Bluttman719945_bindex.indd   409 30-05-2022   23:36:10



410 Stichwortverzeichnis

TAG  261
TAN  178
TEIL  338
TEILERGEBNIS  171
TEXT  344
TINV  227
TREND  241
TTEST  224
TVERT  226
TYP  331
UND  295
UNGERADE  152
UNTERGRENZE  150
VAR.P  191
VAR.S  191
VARIATION  243
VARIATIONEN  164
VERGLEICH  313
VERKETTEN  340
VORZEICHEN  155
WAHL  292
WECHSELN  349
WENN  286
WENNFEHLER  102
WIEDERHOLEN  346
WOCHENTAG  267
WVERWEIS  308
XODER  298
XVERWEIS  311
ZÄHLENWENN  54, 220
ZAHLENWERT  319
ZEILE  303
ZEILEN  304
ZEIT  277
ZEITWERT  278
ZELLE  321
ZINS  118
ZINSZ  113
ZUFALLSBEREICH  164
ZUFALLSZAHL  160
ZW  124
ZZR  115

G
GANZZAHL  153
Gauß-Kurve  195
GDA  131
GDA2  133
Geld anlegen  124
Gemischte Bezüge

mit ADRESSE umwandeln  
299

GERADE  152
GGT  401
GLÄTTEN  351
Glockenkurven  195
GRAD  178
GROSS  352, 404
Groß-/Kleinschreibung än-

dern  352
GROSS2  352, 404
Großbuchstaben, Text kon-

vertieren in  404
Größter gemeinsamer Teiler  

401
Gruppen  29
Gruppierungen bilden  166

H
HÄUFIGKEIT  212
Häufigkeitsverteilungen  212
HEUTE  61, 266
Hexadezimalsystem  400
HEXINBIN  400
HEXINDEZ  400
HEXINOKT  400
Hilfe für Funktionen  69
Hilfesystem von Excel  38
Histogramm  215
Hypotheken berechnen  110

I
IDENTISCH  354
IKV  135
INDEX  315
INDIREKT  303
Inferenzielle Statistik  223, 

233
INFO  326
Informationsfunktionen 

FEHLER.TYP  332
FINDEN  356
INFO  326
ISTBEZUG  328
ISTFEHL  328
ISTFEHLER  328
ISTFORMEL  328
ISTGERADE  328
ISTKTEXT  328, 330
ISTLEER  328, 330
ISTLOG  328
ISTNV  328
ISTTEXT  328, 330
ISTUNGERADE  328

ISTZAHL  328, 330
ISTZAHL  330
SUCHEN  356
TYP  331
ZELLE  321

Interner Zinsfuß  135
Internet

Daten abrufen  394
Investitionen

vergleichen  135
zukünftigen Wert berech-

nen  124
Irrationale Zahlen  160
IST...-Funktionen  327
ISTBEZUG  328
ISTFEHL  328
ISTFEHLER  328
ISTFORMEL  328
ISTGERADE  328
ISTKTEXT  328, 330
ISTLEER  328, 330
ISTLOG  328
ISTNV  328
ISTTEXT  328, 330
ISTUNGERADE  328
ISTZAHL  328, 330
Iteration  136

J
JAHR  264
Jahresangaben, zweistellige  

256
Jahresbruchteile berechnen  

403
JETZT  282

K
KAPZ  114
KGRÖSSTE  217
KGV  402
KKLEINSTE  217
Klammersetzung in Formeln  

87
KLEIN  352, 404
Kleinbuchstaben, Text kon-

vertieren in  404
Kleinstes gemeinsames Viel-

faches  402
KOMBINATIONEN  166
Kontextmenü  28
Kontinuierliche Verteilungen  

248

Bluttman719945_bindex.indd   410 30-05-2022   23:36:10



Stichwortverzeichnis 411

KORREL  204
Korrelationskoeffizient 

berechnen  202
Kovarianz berechnen  202
KOVARIANZ.P  202
KOVARIANZ.S  202
Kredite berechnen  110
Kreisfläche berechnen  160
Kreisumfang berechnen  159
Kumulative Wahrscheinlich-

keiten  246
KURT  201
Kurtosis  201

L
LÄNGE  339, 404
Laufrahmen  43
Leasingraten berechnen  110
Leerzeichen aus Text löschen  

351
LIA  128
Lineare Abschreibung  128
Lineare Daten

ACHSENABSCHNITT  
235

SCHÄTZER  239
STEIGUNG  235
TREND  241

Lineare Regressionsgeraden  
234
grafisch darstellen  236

LINKS  336
Linkssteile Verteilungen  199
Logische Funktionen

NICHT  294
ODER  295
UND  295
WENN  286
XODER  298

Löschen
Arbeitsblätter  28
Duplikate  395

M
Maßeinheiten umrechnen  401
Mathematische und trigo-

nometrische Funktionen
ABRUNDEN  148
ABS  157
AUFRUNDEN  148
BOGENMASS  178
COS  178

GANZZAHL  153
GERADE  152
GRAD  178
KOMBINATIONEN  166
OBERGRENZE  150
PI  159
POTENZ  167
PRODUKT  168
REST  170
RUNDEN  146
SIN  178
SUMME  141
SUMMENPRODUKT   

173
SUMMEWENN  175
SUMMEWENNS  176
TAN  178
TEILERGEBNIS  171
UNGERADE  152
UNTERGRENZE  150
VARIATIONEN  164
VORZEICHEN  155
ZUFALLSBEREICH  164
ZUFALLSZAHL  160

Matrixformeln
mit einem Ergebnis  77
mit mehreren Ergebnissen  

81
Matrixfunktionen

MITTELWERT  80
MTRANS  81
SUMME  78

Matrizen  75
als Argumente  76

MAX  55, 216
Median  184
MEDIAN  184
Menüband  29
MIN  216
MINUTE  280
MITTELABW  193
Mittelwert  184

gewichteter  188
MITTELWERT  54, 184
Modalwert (Definition)  185
Modulo  170
MODUS.EINF  184
MONAT  263
Monatsgenaue Abschreibung  

129, 133
MTRANS  81
Multiplizieren  168

N
Nachfolger  95
Nachkommastellen

festlegen  108
runden  146

Namen
definieren  34
für Bereiche definieren  384

NETTOARBEITSTAGE  269
NICHT  294
NORM.VERT  245
Normalverteilung  195

grafische Darstellung  195
Standard  196
Wahrscheinlichkeiten 

berechnen für  245
Notizen zu Zellen hinzufügen  

397
Numerische Darstellung einer 

Zahl anzeigen  319

O
OBERGRENZE  150
ODER  295
Oktalsystem  400
OKTINBIN  400
OKTINDEZ  400
OKTINHEX  400
Operatoren  87

Reihenfolge  379

P
Parameter in Funktionen  49
PDURATION  117
Permutationen  164
PI  159
POISSON.VERT  248
Poisson-Verteilungen  248
POTENZ  167
Potenzieren  167
PRODUKT  63, 168
Prognosen berechnen  239
Prozent-Marken berechnen  

206
Prozentuale Ränge berechnen  

211

Q
QUANTIL.EXKL  207
QUANTIL.INKL  207
QUANTILSRANG.EXKL  211

Bluttman719945_bindex.indd   411 30-05-2022   23:36:11



412 Stichwortverzeichnis

QUANTILSRANG.INKL  211
QUARTILE.EXKL  206
QUARTILE.INKL  206

R
Radiant  179
RANG.GLEICH  209
RANG.MITTELW  209
RECHTS  337
Rechtssteile Verteilungen  199
Registerkarten  29

kontextbezogene  66
Reihenfolgen bilden  164
Relative Bezüge

mit ADRESSE umwandeln  
299

Relative Spaltennummern 
ausgeben  313

Relative Zeilennummern aus-
geben  313

REST  170
Rest beim Teilen ermitteln  

170
RMZ  111
RÖMISCH  402
Römische Zahlen  402
RUNDEN  146
Runden auf Ganzzahl  153

S
Schaltflächen  29
SCHÄTZER  239
Schätzungen

in der Statistik  239
mit Ergebnis vergleichen  

228
SCHIEFE  200
Schließende Statistik  223
SEKUNDE  281
Signifikante/nicht signifikante 

Ergebnisse  223
Signifikanztests  223
SIN  178
SPALTE  303
Spalten  32
SPALTEN  304
Spaltenanzahl

ausgeben  304
Spaltennummern

absolute ausgeben  303
relative ausgeben  313

STABW  194

Standardabweichungen  193
Verhältnis zu Varianzen  

193
Standardeinstellungen

regionale ändern  108
Standardisieren von Daten  

196
STANDARDISIERUNG  196
Standardnormalverteilung  

196
Statistik

beschreibende  183
exponentielle Modelle  234
inferenzielle  223, 233
lineare Modelle  234
Prognosen berechnen  239
Schätzung eines y-Werts  

239
Schätzung mehrerer y-

Werte  241, 243
schließende  223
Signifikanztests  223
Student-t-Test  224

Statistikfunktionen
ACHSENABSCHNITT  

235
ANZAHL  219
ANZAHL2  219
CHIQU.INV.RE  230
CHIQU.TEST  229
CHIQU.VERT.RE  230
HÄUFIGKEIT  212
KGRÖSSTE  217
KKLEINSTE  217
KORREL  204
KOVARIANZ.P  202
KOVARIANZ.S  202
KURT  201
MAX  216
MEDIAN  184
MIN  216
MITTELABW  193
MITTELWERT  184
MODUS.EINF  184
NORM.VERT  245
POISSON.VERT  248
QUANTIL.EXKL  207
QUANTIL.INKL  207
QUANTILSRANG.EXKL  

211
QUANTILSRANG.INKL  

211

QUARTILE.EXKL  206
QUARTILE.INKL  206
RANG.GLEICH  209
RANG.MITTELW  209
SCHÄTZER  239
SCHIEFE  200
STABW  194
STANDARDISIERUNG  

196
STEIGUNG  235
TINV  227
TREND  241
TTEST  224
TVERT  226
VAR.P  191
VAR.S  191
VARIATION  243
ZÄHLENWENN  220
ZÄHLENWENNS  222

STEIGUNG  235
String siehe Text  335
Student-t-Test  224
STUNDE  279
SUCHEN  356–357
Suchkriterien

ODER  368
UND  367

Suchkriterienbereiche  363
SUMME  66, 141
Summe über mehrere Arbe-

itsblätter  393
SUMMENPRODUKT  78, 173
SUMMEWENN  175
SUMMEWENNS  176
SVERWEIS  309
Symbolleiste für den Schnell-

zugriff  31

T
Tabellen  36
Tabellenblätter siehe
Arbeitsblätter  
TAG  261
TAN  178
Tausendertrennzeichen 

definieren  108
TEIL  338
Teilen des Arbeitsblatts  396
TEILERGEBNIS  171
Text

Anzahl Zeichen  339
auf Gleichheit prüfen  354

Bluttman719945_bindex.indd   412 30-05-2022   23:36:11



Stichwortverzeichnis 413

aufteilen  335
bearbeiten  341
ersetzen  347, 349
Groß-/Kleinschreibung än-

dern  352
in Großbuchstaben konver-

tieren  404
in Kleinbuchstaben konver-

tieren  404
Länge ermitteln  404
Leerzeichen entfernen aus  

351
suchen  355
wiederholen  346
Zeichen herausfiltern   

338
Zeichen links herausfiltern  

336
Zeichen rechts herausfil-

tern  337
zusammenfügen  340

TEXT  344
Textfunktionen

DM  342
ERSETZEN  347
FINDEN  355–356
GLÄTTEN  351
GROSS  352
GROSS2  352
IDENTISCH  354
KLEIN  352
LÄNGE  339
LINKS  336
RECHTS  337
SUCHEN  357
TEIL  338
TEXT  344
VERKETTEN  340
WECHSELN  349
WIEDERHOLEN  346

Textverkettungsoperator   
340

Textzeichenfolge
in Großbuchstaben konver-

tieren  404
in Kleinbuchstaben konver-

tieren  404
Länge ermitteln  404

Tilgung berechnen  114
TINV  227
Transponieren  84
TREND  241

Trigonometrische Funktionen
BOGENMASS  178
COS  178
GRAD  178
SIN  178
TAN  178

t-Test  224
TTEST  224
TVERT  226
t-Verteilung  227
t-Wert berechnen  227
TYP  331, 403

U
Überschriften fixieren  396
Überwachung von Formeln  

95
Überwachungsfenster

Spur zum Vorgänger/Nach-
folger  95

Zellen überwachen  99
Uhrzeit siehe Zeitangaben  
Uhrzeitfunktionen siehe 

Datums-und Zeitfunk-
tionen

Umfang von Kreisen  159
UMWANDELN  401
UND  295
UNGERADE  152
UNTERGRENZE  150

V
VAR.P  191
VAR.S  191
Varianzen

manuell berechnen  189
und Standardabweichungen  

193
VARIATION  243
VARIATIONEN  164
VBA  389
VERGLEICH  313
VERKETTEN  340
Verknüpfungen reparieren  90
Verschachteln von Funk-

tionen  54
Verteilungen

diskrete/kontinuierliche  
248

Häufigkeit  212
linkssteile/rechtssteile  199
Normal  194

Poisson  248
t-  227

VERWEIS  311
Visual Basic-Editor  389
Vorgänger  95
VORZEICHEN  155

W
WAHL  292
Wahrscheinlichkeiten

berechnen  223, 245
kumulativ/nicht kumulativ  

246
mit Normalverteilung  196

Währungsbeträge darstellen  
106

Währungsformate  106
WECHSELN  349
WENN  286

verschachteln  289
WENNFEHLER  102
WERT  346
Werte

horizontal nachschlagen   
308

in Tabellen nachschlagen  
292, 308, 315

vertikal nachschlagen  309
Wiederholen  346
Windows, regionale Einstel-

lungen ändern  256
Wirtschaftsgüter

degressiv abschreiben  129, 
131, 133

linear abschreiben  128
WOCHENTAG  267
Wölbung von Kurven berech-

nen  201
WVERWEIS  308

X
XODER  298
XVERWEIS  311

Z
Z1S1-Bezugsart  300
Zahlen

in Text mit &euro;-Zeichen 
umwandeln  342

in Text umwandeln  344
numerische Darstellung an-

zeigen  319

Bluttman719945_bindex.indd   413 30-05-2022   23:36:11



414 Stichwortverzeichnis

ZÄHLENWENN  54, 220
ZÄHLENWENNS  222
ZAHLENWERT  319
Zahlungen, Anzahl berechnen  

117
Zahlungsperioden berechnen  

115
Zeichenfolge siehe Text
ZEILE  303
Zeilen  32

letzte Datenzeile anzeigen  
396

ZEILEN  304
Zeilenanzahl

ausgeben  304
Zeilennummern

absolute ausgeben  303
relative ausgeben  313

ZEIT  277
Zeitangaben  275

aktuelle Uhrzeit  282
Bestandteile herausfiltern  

279
Differenz in Stunden 

berechnen  282

in Bestandteile aufteilen  
277

Minute herausfiltern  280
Sekunde herausfiltern  281
Stunde herausfiltern  279
Text in Zeitzahl umwan-

deln  278
Zeitformate  276
Zeitfunktionen siehe Datums- 

und Zeitfunktionen
ZEITWERT  278
Zeitzahlen

fortlaufende  275
Text umwandeln in  278

Zelladressen  32
Zellbereiche  33

Namen vergeben für  34
Zellbezüge  41
ZELLE  321
Zellen  32

addieren  141
Fehlertyp herausfinden  332
Formate mit ZELLE  324
Informationen über Zellen 

mit ZELLE  321

Notizen hinzufügen  397
Typ herausfinden  331
Verzeichnispfad mit ZELLE  

323
Wert mit INDIREKT 

abrufen  303
zuletzt bearbeitete mit 

ZELLE  323
Ziehen (Maustechnik)  33
Zielwertsuche  395
ZINS  118
Zinsanteile berechnen  113
Zinsfuß

interner  135
Zinssätze berechnen  118w
ZINSZ  113
Zirkelbezüge  88
ZUFALLSBEREICH  164, 402
ZUFALLSZAHL  160, 402
Zufallszahlen  160

erzeugen  161, 164
in feste Werte umwandeln  

162
ZW  124
ZZR  115

Bluttman719945_bindex.indd   414 30-05-2022   23:36:11


